
        


        


        

        

 

                        ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

                            от 28 апреля 1995 г. N 429 

                                    г. Москва 

 

 

                О поставках природного газа на экспорт в 1995 году 

 

             Во исполнение Указа  Президента  Российской  Федерации  от  26 

        декабря  1994 г.  N 2213 "Об упорядочении экспорта природного газа" 

        (Собрание      законодательства      Российской   Федерации,  1994, 

        N   35, ст. 3693)   Правительство      Российской         Федерации 

        п о с т а н о в л я е т: 

             1. Утвердить  объемы  поставок  природного газа на экспорт для 

        федеральных государственных нужд  на  1995  год  в  соответствии  с 

        международными  экономическими обязательствами Российской Федерации 

        согласно приложению. 

             2. В    частичное    изменение   постановления   Правительства 

        Российской Федерации  от  19  июля  1994  г.  N  862  "О  частичном 

        изменении  ставок  вывозных  таможенных  пошлин  и перечня товаров, 

        утвержденных  постановлением  Совета  Министров   -   Правительства 

        Российской  Федерации от 30 октября 1993 г.  N 1103 "Об утверждении 

        ставок вывозных таможенных пошлин и перечня  товаров,  в  отношении 

        которых  они  применяются"  (Собрание  законодательства  Российской 

        Федерации, 1994, N 14, ст. 1642), ввести в действие с 1 января 1995 

        г.  ставку вывозной таможенной пошлины на природный газ в размере 2 

        ЭКЮ за 1 тонну. 

 

 

             Председатель Правительства 

             Российской Федерации                            В. Черномырдин 

             __________________________ 

 

 

 

             ПРИЛОЖЕНИЕ 

             к постановлению Правительства 

             Российской Федерации 

             от 28 апреля 1995 г. 

             N 429 

 

 

 

                                    О Б Ъ Е М Ы 

 

                            поставок природного газа на 

                   экспорт для федеральных государственных нужд 

            на 1995 год в соответствии с международными экономическими 

                       обязательствами Российской Федерации 

 

                                                           (млрд. куб. м) 

 

                                                               Количество 




 

 

 

 

 

             Природный газ - всего                                  18,41 

 

             в том числе по: 

 

             Соглашению от 18 сентября 1984 г. между                3 

             Правительством Союза Советских Социалистических 

             Республик и Правительством Турецкой Республики о 

             поставках природного газа из СССР в Турецкую 

             Республику 

 

             Соглашению от 30 декабря 1985 г. между Правительством  2 

             Венгерской Народной Республики и Правительством Союза 

             Советских Социалистических Республик о сотрудничестве 

             в освоении Ямбургского газового месторождения, 

             строительстве магистрального газопровода Ямбург - 

             западная граница СССР и объектов Тенгизского 

             нефтегазового месторождения и связанных с этим 

             поставках природного газа из СССР в ВНР 

 

             Соглашению от 20 января 1986 г. между Правительством   3,5 

             Союза Советских Социалистических Республик и 

             Правительством Германской Демократической Республики 

             о сотрудничестве в освоении Ямбургского газового 

             месторождения, строительстве магистрального 

             газопровода Ямбург - западная граница СССР и других 

             объектов газовой промышленности СССР и связанных с 

             этим поставках природного газа из СССР в ГДР 

 

             Соглашению от 29 января 1987 г. между Правительством   2,5 

             Союза Советских Социалистических Республик и 

             Правительством Польской Народной Республики о 

             сотрудничестве в 1986-1990 годах в освоении 

             Ямбургского газового месторождения, в строительстве 

             магистрального газопровода Ямбург - западная граница 

             СССР и других промышленных объектов на территории 

             СССР и связанных с этим поставках природного газа из 

             СССР в ПНР 

 

             Протоколу от 2 августа 1991 г. к Соглашению между      2,4 

             Правительством Союза Советских Социалистических 

             республик и Правительством Чехословацкой 

             Социалистической Республики о сотрудничестве в 

             освоении Ямбургского газового месторождения, 

             строительстве магистрального газопровода Ямбург - 

             западная граница СССР и объектов Уральского газового 

             комплекса и связанных с этим поставках природного 

             газа из СССР в ЧССР от 16 декабря 1985 г. 

 

             Протоколу от 4 октября 1991 г. к Соглашению между      3,34 

             Правительством Союза Советских Социалистических 




             Республик и Правительством Народной Республики 

             Болгарии о сотрудничестве в освоении Ямбургского 

             газового месторождения, строительстве газопровода 

             Ямбург - западная граница СССР и связанных с этим 

             поставках природного газа из СССР в НРБ от 19 марта 

             1986 г. 

 

             Поставки природного газа для оплаты транзита по        1,67 

             территории Чехии, Словакии, Болгарии и Румынии в 

             размере 10 процентов объемов природного газа, 

             экспортируемого в 1995 году в счет международных 

             экономических обязательств 

 

 

                                   ____________ 

 

 

 

 

 

 


        


